[bookmark: _GoBack]Управление образования
Администрации городского округа Спасск-Дальний

ПРИКАЗ

17 января 2022   года		     г. Спасск-Дальний                              	 № 10а

Об утверждении Порядка проведения
всероссийских проверочных работ
в общеобразовательных организациях
 городского округа Спасск-Дальний

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособнадзор) от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору  в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», на основании Методических рекомендаций по проведению Всероссийских проверочных работ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособнадзор) № 13-35 от 10.02.2020,  Положением об управлении образования Администрации городского округа Спасск-Дальний, утвержденным постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 20.10.2014 № 779, в целях повышения эффективности системы оценки качества образования, формирования у всех участников образовательных отношений устойчивых ориентиров на методы и инструменты объективной оценки образовательных результатов обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок проведения всероссийских проверочных работ (далее-Порядок) согласно приложению.
2. Руководителям общеобразовательных организаций разработать Порядок проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательной организации с конкретными мероприятиями в соответствии с настоящим Порядком.
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования АГО Спасск-Дальний Акишеву О.А.

       Начальник управления образования	             	                Е.Г. Бондаренко